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EXCELLENT 4ème TRIMESTRE 

CHIFFRE D’AFFAIRES 2023 EN HAUSSE DE 7,5%  
 (+6,4 % A PERIMETRE CONSTANT) 

 
 

Milliers d'euros

2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023/2022

1er trimestre 23 172 18 865 21 659 18 196 20 599 20 040 9 156 8 177 74 586 65 278 14,3%

2ème trimestre 23 335 20 555 19 303 20 076 21 022 21 041 8 026 7 751 71 686 69 423 3,3%

3ème Trimestre 21 077 19 881 20 286 19 876 21 069 22 343 8 721 5 569 71 154 67 669 5,1%

4ème Trimestre 24 010 22 259 24 860 21 844 25 257 24 958 9 191 8 376 83 318 77 437 7,6%

12 Mois 91 594 81 560 86 108 79 992 87 948 88 382 35 094 29 873 300 743 279 807 7,5%

12,3% 7,6% -0,5% 17,5% 7,5%

(1) inclus le chiffre d'affaires pour 3 000 K€ au S2-2023 de la société allemande Diplom Ing, Peter Pohl entrée dans le périmètre le 1er août 2023
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Très forte activité au 4ème trimestre 

L’activité du quatrième trimestre 2023 du Groupe GERARD PERRIER INDUSTRIE, spécialisé dans les 

automatismes et les équipements électriques destinés à l’industrie, est en forte augmentation par rapport à la même 

période de l’exercice précédent (83,3 millions d’euros contre 77,4 millions d’euros). La progression au T4 atteint 

7,6% 

La dynamique des 9 premiers mois s’est poursuivie au quatrième trimestre. Pour l’ensemble de l’exercice, la 

progression s’élève à 7,5% (+ 6,4% à périmètre constant).  

 

 

Par branche d’activité, l’évolution est la suivante : 

• L’activité Installation/Maintenance (SOTEB), dans la continuité de ses 9 premiers mois d’activité, et sous 

l’impulsion d’une forte activité chez nos clients historiques, a réalisé sur le 4ème trimestre un chiffre d’affaires 

de 24 millions d’euros et de 91,6 millions d’euros sur l’ensemble de l’exercice soit une progression annuelle 

de 12,3 %. 

 

 



 

• Le pôle qui englobe la fabrication d’équipements électriques et électroniques (GERAL, BONTRONIC, 

PETER POHL) et l’activité des spécialistes métiers (SEIREL, SERA), a réalisé sur le trimestre un chiffre 

d’affaires de 24,9 millions d’euros et de 86,1 millions d’euros sur l’exercice, soit une augmentation de 7,6% 

(+3,9% à périmètre constant).  

 

• L’activité du pôle Energie (ARDATEM, TECHNISONIC), qui englobe les prestations de services destinées 

au secteur de l’énergie et notamment du nucléaire, a réalisé sur le trimestre un chiffre d’affaires de 25,3 

millions d’euros et de 88 millions d’euros sur l’exercice, soit un exercice quasi identique à l’exercice 

précédent (- 0,5 %). 

 

• Le pôle Aéronautique & Défense, représenté par le Groupe AECE, (AQUITAINE ELECTRONIQUE & AEVA) 

porté par sa dynamique des 9 premiers mois de l’année réalise sur le trimestre un chiffre d’affaires de 9,2 

millions d’euros et de 35,1 millions d’euros sur l’exercice, soit une augmentation de 17,5 %. 

 
 

Situation de trésorerie 

La Direction précise que sur le trimestre écoulé, la situation financière est restée excellente et que la trésorerie 

mobilisable reste très positive et tutoie les 60 millions d’euros à la clôture de l’exercice. 

La Direction rappelle que la société détient 5,09% du capital pour une valeur d’acquisition de 10,1 millions d’euros. 

 
 
Résultat 2023 - Perspectives 2024 – Dividende annuel 

Les résultats 2023 seront publiés à l’issue du Conseil de Surveillance du 25 mars 2024. La Direction communiquera 

à cette occasion les perspectives de l’année 2024 et le montant du dividende qui sera proposé à l’Assemblée 

Générale des Actionnaires du 6 juin 2024. 
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